Karena itu, penyelenggaraan haji kerap diwarnai oleh

korupsi, pelayanan yang makin buruk tapi Biaya Penyelenggaraan Ibadah Haji (BPIH) terus bertambah

mahal.

Upaya ICW mereformasi dimulai dengan mendorong agar penyelenggaraan haji tidak lagi dimonopoli

Kemenag. ICW pun terus mengkritisi BPIH. Pada tahun 2010/1431 H, Kemenag mengklaim bahwa

BPIH mengalami penurunan dari BPIH 2009/1430H sebesar US$.80 (dari US$.3.422 menjadi

US$.3.342). Penurunan tersebut terlalu sedikit . Sebab, berdasarkan perhitungan ICW, jika Rp.1,051

triliun yang berasal dari jasa bunga tabungan haji calon jamaah tidak digunakan untuk kepentingan